[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
У ТОРЪЯЛ  МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ

Пятьдесят третья сессия                                                             № 378
седьмого созыва                                                                          13 марта 2024 года

Об отчете главы администрации
Новоторъяльского  муниципального района Республики Марий Эл
о результатах своей деятельности и деятельности администрации  Новоторъяльского  муниципального  района  Республики Марий Эл за 2023 год

 В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской  Федерации», Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, заслушав и обсудив отчет главы администрации
Новоторъяльского  муниципального  района Республики Марий Эл о результатах своей деятельности и деятельности администрации Новоторъяльского  муниципального  района  Республики Марий Эл за 2023 год,
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Отчет главы  администрации  Новоторъяльского  муниципального  района Республики Марий Эл о результатах своей деятельности и деятельности администрации  Новоторъяльского  муниципального  района  Республики
Марий Эл за 2023 год  принять к сведению (прилагается).
2. Результаты деятельности  главы  администрации  Новоторъяльского  муниципального  района Республики Марий Эл  и деятельности администрации  Новоторъяльского  муниципального  района  Республики Марий Эл за 2023 год признать удовлетворительными.
3. Администрации Новоторъяльского муниципального района обеспечить реализацию основных приоритетов стратегического развития Новоторъяльского муниципального района в 2024 году.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                      в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии.

Глава  Новоторъяльского

муниципального района                                                                      Е.В. Небогатиков